ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEp 98.528-000 / CNPJ -94.442.282t0001-20

FONES: (55) 36í6-3058 / 307í
Home page: www.derrubadas-rs.com. br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com. br

PORTARIA No 0901DE í4 DE FEVERETRO DE 2023

Concede gratificação de difícil acesso a
professores municipais e dá outras
providências.

MIRO MÜLBEIER, Prefeito Municipal em Exercício de Derrubadas, Estado
do Rio Grande do Sul, no üso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
vigente, com base no art. 25 da Lei Municipal no 1.26712017, que dispÕe sobre o Plano de
Carreira do Magistério Público Municipal de Derrubadas e memorandos no 00412023 e
00812023, da SMECD,

CONCEDE

Gratificação de difícil acesso, equivalente a 15o/o (quinze por cento) sobre o
vencimento básico do Magistério Público Municipal, proporcional as horas de lotação, aos
professores municipais abaixo relacionados por desempenharem suas atividades
profissionais em Escolas Municipais localizadas na zona rural do munícipio:

Adelino Machado Vasconcellos. Carga horária 20 horas semanais. Lotação: E. M. E. F.
Duque de Caxias da localidade de Barra Grande. A contar de 0110212023.
Anqela Araúio Grespan Mulbeier. Carga horária 30 horas semanais. Lotação: E. M. E. F.
Juscelino K. de Oliveira da localidade de Três Marcos. A contar de 0110212023.
Bruna Francisca Sulczewski Vendrusculo. Carga horária 04 horas semanais. Lotação:
E. M. E. F, Duque de Caxias da localidade de Barra Grande. A contar de 0310212023.
Bruna Francisca Sulczewski Vendrusculo. Carga horária 04 horas semanais. Lotação:
E. M. E. F. Juscelino K. de Oliveira da localidade de Três Marcos. A contar de 0310212023.
Estela Luisa Pevrot. Carga horária 08 horas semanais. Lotação: E. M. E. F. Duque de
Caxias da localidade de Barra Grande. A contar de 0310212023.
Graziela Gottardi. Carga horária 20 horas semanais. Lotação: E. M. E. F. Juscelino K. de
Oliveira da localidade de Três Marcos. A contar de 0310212023.
Juliano Douqlas Gandini. Carga horária 04 horas semanais. E. M. E. F. Juscelino K. de
Oliveira da localidade de Três Marcos. A contar de 0310212023.
Lucileia Fuhr Barrof. Carga horária 20 horas semanais. Lotação: E, M. E. F. Duque de
Caxias da localidade de Barra Grande. A contar de O3lO2l2O23.
Mirdes Glaci Grutzmann Steinke. Carga horária 30 horas semanais. Lotação: E. M. E. F.
Duque de Caxias da localidade de Barra Grande. A contar de 0110212023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Derrubadas, aos 14 dias do mês de
revereiro de2o23'

Wrlg*w'Pb>
Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se.
Aó 14t02t2023.

f-/*on*/,r*f
ífiêlio Lamúert
Ágente dd Recursos Humanos.